
Setkání ambasadorů MU Brno 

 

 

V pátek 13. září se v Brně konalo námi ambasadory dlouho očekávané setkání. Sešlo se nás opravdu 

hodně, a to jak z České, tak ze Slovenské republiky. Celá akce začala na náměstí Svobody, kde jsme se 

dozvěděli, co bude přibližně následovat. Zároveň jsme se rozdělili na tři skupiny: humanitně 

zaměřenou, přírodovědnou a nerozhodnutou. 

Já jsem se přidala k té přírodovědné. Po krátké prohlídce centra města spojené s výkladem jsme se 

dostali na bývalou lékařskou fakultu, kde nyní studují budoucí zubaři. Tam jsme absolvovali 

přednášku, která nám osvětlila, jak probíhá výuka a vůbec celé studium.  

Dalším bodem programu byla prezentace obsahující základní informace o „Masárně“ (Masarykově 

univerzitě pro nezasvěcené).  

Po prezentaci následovaly workshopy. Mým výběrem byly Masarykovy debaty s Martinem Černým. 

Martin nám přiblížil neziskovou organizaci pořádající debaty mezi odborníky a slavnými osobnostmi 

na aktuální témata. 

Posledním bodem programu byla diskuse s absolventy Masarykovy univerzity. Tito nám odpovídali na 

konkrétní dotazy o studiu a studentském životě.  

No, a pak už byl čas se rozloučit a utíkat na autobus. 

Celé setkání bylo určitě přínosné, protože jsme se dozvěděli spoustu nových informací a dostali 

užitečné tipy. Zde je třeba odkaz na stránky, které se zabývají genetikou a obsahují spoustu studijního 

materiálu http://is.muni.cz/do/sci/UEBBiol/DNA-FTBcz/index.html. Původně to byly anglické stránky, 

ale studenti MUNI je přeložili a zpřístupnili tento zajímavý studijní materiál více lidem.  

 

 

Barbora Kološová, 5.B,  

ambasador Gymnázia Petra Bezruče v projektu „Partnerství ve vzdělávání“ s MU Brno 

 

 

Příloha: program setkání 

 

http://is.muni.cz/do/sci/UEBBiol/DNA-FTBcz/index.html


 


